СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(девятнадцатое заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

« 27 » августа 2020 года             с. Ловозеро                                    № 89

О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях,

правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов

местного самоуправления, для лиц, работающих и проживающих

в районах Крайнего Севера

В соответствии с Законом Мурманской области от 09.06.2020 № 2519-

01-ЗМО «О внесении изменения в Закон Мурманской области «О

государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование

которых отнесено к полномочиям органов государственной власти

Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах

Крайнего Севера», руководствуясь Постановлением Мурманской областной

Думы от 27.05.2020 № 2675 «О внесении изменения в Закон Мурманской

области «О государственных гарантиях и компенсациях, правовое

регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной

власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в

районах Крайнего Севера», Уставом сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района, Совет депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района решил:

1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях, правовое

регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного

самоуправления, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего

Севера, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района от 25.05.2020 г. № 76, изменение, дополнив

его статьей 10.1. следующего содержания:

«Статья 10.1. Дополнительная компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска

(отдыха) и обратно в 2021 году

10.1.1. Лица, работающие в организациях, расположенных в районах

Крайнего Севера, финансируемых из средств бюджета муниципального

образования сельского поселения Ловозеро Ловозерский район, не

использовавшие в период с 16 марта по 31 декабря 2020 года право на

предоставление отпуска в связи с необходимостью участия в мероприятиях,

направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Мурманской области, в том числе по причине

переноса отпуска на следующий рабочий год в соответствии с частью

третьей статьи 124 Трудового кодекса Российской Федерации, и утратившие

право на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза

багажа к месту использования отпуска и обратно, а также неработающие

члены их семей (муж, жена, несовершеннолетние дети) имеют право в 2021

году на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза

багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно в порядке и на

условиях, установленных Правительством Мурманской области.

10.1.2. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту

проведения отдыха и обратно и провоза багажа неработающим членам семьи

(мужу, жене, несовершеннолетним детям) лица, указанного в пункте 10.1.1

настоящей статьи, производится в случае, если право на такую компенсацию

не было реализовано ими в соответствии с пунктом 2 статьи 10 настоящего

Положения в 2020 году.

10.1.3. Предоставление компенсации расходов на оплату стоимости

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно,

предусмотренной настоящей статьей, не влечет ограничение права на

компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к

месту использования отпуска (отдыха) и обратно, предусмотренную статьей

10 настоящего Положения.».

2. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете

«Ловозерская правда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) и действует до 31 декабря 2021 года

включительно.

Глава муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района                                                                       Г.В. Шебут

consultantplus://offline/ref=2CD33CD38407A3C45C035F76E52118FC13429ACD74B693A949F2B9F00D034FE812D2722D893AEC37177B51E136C5C849ED0D602E45b4X4M
consultantplus://offline/ref=2CD33CD38407A3C45C035F76E52118FC13429ACD74B693A949F2B9F00D034FE812D2722D893AEC37177B51E136C5C849ED0D602E45b4X4M
consultantplus://offline/ref=2CD33CD38407A3C45C03417BF34D46F9174CC5C27AB59DF713ADE2AD5A0A45BF559D2B68CE36E663463F03E53E91870DBF1E612E594456351FC087b1XCM
consultantplus://offline/ref=2CD33CD38407A3C45C03417BF34D46F9174CC5C27AB59DF713ADE2AD5A0A45BF559D2B68CE36E663463F00EF3E91870DBF1E612E594456351FC087b1XCM
consultantplus://offline/ref=2CD33CD38407A3C45C03417BF34D46F9174CC5C27AB59DF713ADE2AD5A0A45BF559D2B68CE36E663463F00EF3E91870DBF1E612E594456351FC087b1XCM